事 務 連 絡

令和２ 年 10 月 29 日

都 道 府 県

各   保健所設置市  衛生主管部（局）御中

特 別 区

    厚生労働省新型コロナウイルス感染症対策推進本部

 「診療・検査医療機関（仮称）」等における「新型コロナウイルス感染症医療機関等

情報支援システム（G-MIS）」を用いた受診者数等の報告開始について

「「診療・検査医療機関（仮称）」等における「新型コロナウイルス感染症医療機関等

情報支援システム（G-MIS）」を用いた受診者数等の報告について」（令和２年 10 月９日

付け事務連絡）により、G-MIS を用いた受診者数等の実績等の具体的な報告方法について

お示ししたところですが、今般、G-MIS による入力の準備が整いましたので、令和２年 11

月２日（月）から、下記のとおり入力を開始するよう「診療・検査医療機関」、「相談体制

を整備した医療機関」及びこれらの医療機関の実績等をとりまとめて報告を行う郡市区医

師会・都道府県医師会等の関係団体（以下「とりまとめ団体」という。）等に周知するよ

うお願いします。また、入力マニュアル及び入力要領を別添に取りまとめておりますの

で、関係機関へ周知するとともに円滑な入力を推進いただくようお願いいたします。

なお、とりまとめ団体による医療用物資の緊急配布（SOS）要請に関しては、令和２年

11 月９日（月）から G-MIS に入力が可能となります。詳細な入力方法は、令和２年 10 月

26 日付け「WEB 調査結果の活用マニュアル」をご参照ください。

記

１．「診療・検査医療機関」について

  自ら報告する診療・検査医療機関等及びとりまとめ団体においては、指定報告の際に

登録いただいたメールアドレス宛に送付された ID 及び初期パスワードを用いて、入力

をお願いします。

２.「受診・相談センター」について

都道府県においては、現在、「帰国者・接触者相談センター」の相談件数入力のため

に付与している ID とパスワードをそのまま用いて、「受診・相談センター」及び「相談

体制を整備した医療機関」の実績について入力をお願いします。

（別添）入力マニュアル（診療所／検査センター用・とりまとめ団体用・都道府県用）

    入力要領（診療所／検査センター用・とりまとめ団体用）

以上